PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM

Portaria nº. 089/2019                                                  Porto Velho, 26 de março de 2019.

O  Diretor-Presidente  do  Instituto  de  Previdência  e  Assistência  dos  Servidores  do
Município de Porto Velho – IPAM, no uso das atribuições que lhe confere o art.  5º.
Alínea “g” do Decreto nº. 4.123, de 18 de outubro de 1990;

Resolve:

Nomear os servidores para exercer as funções Gerentes de Programas e Coordenadores
de Ações do Instituo de Previdência e Assistência dos Servidores do Municipal de Porto
Velho / IPAM, Conforme anexo I e II da Portaria nº. 089 de 26 de março de 2019.

Dê- se ciência, publique -se e
cumpra se

 (assinado eletronicamente)
IVAN FURTADO DE OLIVEIRA

                                                       Diretor-Presidente

__________________________________________________________________________________________________________
Endereço: Rua Dr. Lourenço Antônio Pereira Lima, nº 2774 - Bairro Embratel - CEP 76.820-810 - Porto Velho - Rondônia

CNPJ:. 34.481.804/0001-71  Telefone: (69) 3211-8151
Email: ipam@ipam.ro.gov.br    Site: www.ipam.ro.gov.br    Portal da Transparência: transparencia.ipam.ro.gov.br

http://www.ipam.ro.gov.br/
mailto:ipam@ipam.ro.gov.br

Identificação de programas, por unidades administrativas, gerentes de programas, ações e coordenadores de ações

Anexo I da Portaria nº 089, de 26 de março de 2019.

Gerente do Programa: Noel Leite da Silva
Ação

Código Descrição Unidade Responsável Coordenador(a) da Ação
07.12.28.846.000.0.073 Contribuição para o PIS/PASEP Divisao de RH e Folha de Pagamento Ricardo Guimarães de Figueiredo
07.12.28.846.000.0.077 Cumprimento de Sentenças Judiciais PROGER Ocicled Cavalcante da Costa
07.12.28.846.000.0.138 Indenizações e Ressarcimentos Divisao de Finanças do Fundo de Assistencia Ocicled Cavalcante da Costa
07.12.28.846.000.0.186 Pagamento de Despesas de Exercícios Anteriores Gerência Financeira Sídney Brito de Souza
07.12.28.846.000.0.225 Sentenças Judiciais - Precatórios PROGER Ocicled Cavalcante da Costa

Programa: Apoio Administrativo

Gerente do Programa: Cristiano da Cunha da Oliveira
Ação

Código Descrição Unidade Responsável Coordenador(a) da Ação

07.12.10.122.007.2.001 Administração da Unidade Divisão de Finanças do Fundo de Assistência Marivaldo Batista dos Santos

07.12.10.122.007.2.042 Auxílio-Alimentação ao Servidor Divisao de RH e Folha de Pagamento Ricardo Guimarães de Figueiredo

07.12.10.331.007.2.044 Auxílio-Transporte a Servidores e Empregados Divisao de RH e Folha de Pagamento Ricardo Guimarães de Figueiredo

07.12.10.126.007.2.121 Implementações de Ações de Informatização Centro de Processamento de Dados Silvana Lima da Cruz

07.12.10.122.007.1.204 Realização de Concurso Publico Divisão de Finanças do Fundo de Assistência Marivaldo Batista dos Santos

07.12.10.122.007.2.217 Remuneração de Pessoal Ativo e Encargos Sociais Divisao de RH e Folha de Pagamento Ricardo Guimarães de Figueiredo

Programa: Benefícios Assistenciais a Segurados e Dependentes do IPAM

Gerente do Programa: Rodrigo Morel de Moura
Ação

Código Descrição Unidade Responsável Coordenador(a) da Ação
07.12.10.302.011.2.039 Atendimento Hospitalar, Laboratorial e Ambulatorial Divisão de Finanças do Fundo de Assistência Marivaldo Batista dos Santos
07.12.10.303.011.2.040 Atendimento Odontológico Divisão de Finanças do Fundo de Assistência Marivaldo Batista dos Santos

07.12.10.302.011.2.485 Atendimento Hospitalar, Laborat. e Amb. Elem. Moderador Divisão de Finanças do Fundo de Assistência Marivaldo Batista dos Santos
07.12.10.331.011.2.043 Auxílio Funeral Divisão de Finanças do Fundo de Assistência Marivaldo Batista dos Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM

Unidade Orçamentária: Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Porto Velho - FUNDO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE - IPAM
Programa: Encargos Especiais do Município
Unidade Administrativa Responsável: Coordenadoria Administrativa e Financeira

Unidade Administrativa Responsável: Gerência Administrativa

Unidade Administrativa Responsável: Coordenadoria de Assistência a Saúde

__________________________________________________________________________________________________________
Endereço: Rua Dr. Lourenço Antônio Pereira Lima, nº 2774 - Bairro Embratel - CEP 76.820-810 - Porto Velho - Rondônia

CNPJ:. 34.481.804/0001-71 Telefone: (69) 3211-8151
Email: ipam@ipam.ro.gov.br Site: www.ipam.ro.gov.br Portal da Transparência: transparencia.ipam.ro.gov.br

Identificação de programas, por unidades administrativas, gerentes de programas, ações e coordenadores de ações

Anexo II da Portaria nº 089, de 26 de março de 2019.

Gerente do Programa: Noel Leite da Silva
Ação

Código Descrição Unidade Responsável Coordenador(a) da Ação
07.11.28.846.000.0.073 Contribuição para o PIS/PASEP Divisao de RH e Folha de Pagamento Ricardo Guimarães de Figuereido
07.11.28.846.000.0.077 Cumprimento de Sentenças Judiciais Procuradoria Geral Ocicled Cavalcante da Costa
07.11.28.846.000.0.138 Indenizações e Ressarcimentos Procuradoria Geral Ocicled Cavalcante da Costa
07.11.28.846.000.0.186 Pagamento de Despesas de Exercicios Anteriores Gerência Financeira Sidney Brito de Souza
07.11.28.846.000.0.225 Sentenças Judiciais - Precatórios Procuradoria Geral Ocicled Cavalcante da Costa

Gerente do Programa: Odalice Pereira da Silveira Tinoco
Ação

Código Descrição Unidade Responsável Coordenador(a) da Ação
07.11.09.122.007.2.001 Administração da Unidade Gerência Financeira Sidney Brito de Souza
07.11.09.122.007.2.044 Auxilio-Transporte a Servidores e Empregados Divisao de RH e Folha de Pagamento Ricardo Guimarães de Figuereido
07.11.09.122.007.1.069 Construção, Ampliação e Reforma de Bens Imóveis Divisao de Serviços Gerais Samuel de Souza Granja

07.11.09.126.007.2.121 Implementação de Açoes de Informatização Centro de Processamento de Dados Silvana Lima da Cruz

07.11.09.122.007.2.204 Realização de Concurso Público Gerência Financeira Sidney Brito de Souza

07.11.09.122.007.2.217 Remuneração de Pessoal Ativo e Encargos Sociais Divisao de RH e Folha de Pagamento Ricardo Guimarães de Figuereido

07.11.09.122.007.2.301 Conselho Municipal de Previdencia Ilza Neyara Silva Marques

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM

Unidade Orçamentária: Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Porto Velho - FUNDO DE PREVIDENCIA - IPAM
Programa: Encargos Especiais do Município
Unidade Administrativa Responsável: Coordenadoria Administrativa e Financeira

Programa: Apoio Administrativo
Unidade Administrativa Responsável: Coordenadoria Técnica

Manutenção e Funcionamento do Conselho Municipal de
Previdencia - CMP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM

Gerente do Programa: Orisvaldo Bezerra de Salles
Ação

Código Descrição Unidade Responsável Coordenador(a) da Ação
07.11.09.272.012.0.183 Pagamento de Aposentadorias, Pensões e Encargos Sociais Divisao de FOPAG aposentados e Pensionistas Dilma Gomes Costa
07.11.09.272.012.0.184 Pagamento de Auxílio Doença Coordenadoria de Previdencia Villiames Lima Tenório
07.11.09.272.012.0.185 Pagamento de Auxílio Reclusão Divisao de FOPAG aposentados e Pensionistas Dilma Gomes Costa

07.11.09.272.012.0.187 Pagamento de Salario Maternidade Coordenadoria de Previdencia Villiames Lima Tenório
07.11.09.272.012.2.460 Pagamento de Salário Família Coordenadoria de Previdencia Villiames Lima Tenório

Identificação de programas, por unidades administrativas, gerentes de programas, ações e coordenadores de ações

Anexo II da Portaria nº 469, de 19 de setembro de 2017.

Gerente do Programa: Odilon José de Santana Júnior
Ação

Código Descrição Unidade Responsável Coordenador(a) da Ação
99.99.99.990.999.0.096 Fundo de Reserva para a Previdência Social Divisao de FOPAG aposentados e Pensionistas Dilma Gomes Costa

Programa: Benefícios Previdenciários aos Segurados e Dependentes do IPAM
Unidade Administrativa Responsável: Coordenadoria de Previdencia

Programa: Reserva de Contingência
Unidade Administrativa Responsável: Coordenadoria de Previdencia

__________________________________________________________________________________________________________
Endereço: Rua Dr. Lourenço Antônio Pereira Lima, nº 2774 - Bairro Embratel - CEP 76.820-810 - Porto Velho - Rondônia

CNPJ:. 34.481.804/0001-71  Telefone: (69) 3211-8151
Email: ipam@ipam.ro.gov.br    Site: www.ipam.ro.gov.br    Portal da Transparência: transparencia.ipam.ro.gov.br

	Plan1
	Plan1